
Krajská správa a údržba silnic St�edo�eského kraje, p�ísp�vková organizace 

                                       

se sídlem:   Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov 

I�O:   00066001 

DI�:    CZ00066001 

zastoupená: Ing. Alešem �ermákem, Ph.D., MBA, �editelem 

nebo dále zastoupená Ing. Janem Fidlerem, DiS, statutárním zástupcem 

�editele, na základ� plné moci ze dne 28. 06. 2022 

�. smlouvy:  SMLD-0955/00066001/2025 

dále jen „Objednatel“ na stran� jedné 

a 

SILNICE �ÁSLAV, s.r.o. 

se sídlem:   Zbraslavice 2, 285 21 Zbraslavice 

I�O:   28447085 

DI�:   CZ28447085 

zastoupená:  Ing. Alois Holík, jednatel a Ing. Michal Holík, jednatel 

bankovní spojení: 

zapsaná v obchodním rejst�íku vedeném M�stským soudem v Praze, oddíl C, vložka 142142 

�. smlouvy:  2025/030 

dále jen „Zhotovitel“ na stran� druhé 

(Objednatel a Zhotovitel spole�n� dále jen „smluvní strany“) 

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník, ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis� (dále též „ob�anský zákoník“), tuto 

smlouvu o dílo 
(dále jen „Smlouva“): 

�lánek 1. 

P�edm�t Díla 

1.1. P�edm�tem Smlouvy je provedení a dokon�ení stavebních prací „III/3347 Lipany – 
Chráš�any“, a to v následujícím rozsahu: 

P�edm�tem díla je oprava silnice III. t�ídy z Lipan sm�rem na k�ižovatku s I/12 a dále z 
Chráš�an na k�ižovatku s III/3301. 

Technologie opravy: 

DIO, z�ízení 1 ks propustku, frézování zpevn�ných ploch asfaltových tl. do 30 mm, �išt�ní 
krajnic od nánosu tl. do 100 mm, poplatky za likvidaci odpad� nekontaminovaných - 17 05 04 
vyt�žené zeminy a horniny - I. t�ída t�žitelnosti  (173 m3 x 1,6 t/m3 koeficient), o�išt�ní asfalt 
vozovek zametením, spojovací post�ik z emulze do 1,0 kg/m2, �ezání asfaltového krytu 

S
M

L
O

U
V

A
 O

 D
ÍL

O
 N

A
 S

T
A

V
E

B
N

Í 
P

R
Á

C
E

 



 

vozovek tl do 100 mm, asfaltový beton pro ložní vrstvy ACL 16+, 16S (5 cm), spojovací 
post�ik z emulze do 1,0 kg/m2, spojovací post�ik z emulze do 1,0 kg/m2, asfaltový beton pro 
obrusné vrstvy ACO 11+ tl. 50 mm, zpevn�ní krajnic z recyklovaného materiálu tl do 100 mm, 
frézování drážky pr��ezu do 100 mm2 v asfaltové vozovce, t�sn�ní dilata�. spár asf zálivkou 
pr�� do 100 mm2, vodorovné dopravní zna�ení barvou hladké – dodávka a pokládka (vodící 
�ára). 

Veškeré provedené práce budou dle platných norem �SN, TP. 

 
 (dále spole�n� jen „Dílo“) 
 

1.2. Veškeré provedené práce budou dle platných norem �SN, TP. Závazné podklady pro pln�ní 
Díla jsou vymezeny dokumenty poskytnutými v zadávacím �ízení na zadání ve�ejné zakázky 
p�edcházejícím uzav�ení Smlouvy (dále jen „Zakázka“ a „Závazná dokumentace“). Pokud 
dojde k rozdíl�m mezi projektovou dokumentací a soupisem prací, platí soupis prací. 
Zhotovitel prohlašuje, že je pln� seznámen s rozsahem a povahou Díla a s jeho místními 
podmínkami a jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k 
provedení Díla. Zhotovitel se zavazuje používat podklady p�edané mu Objednatelem pouze 
k provedení Díla dle Smlouvy. 

1.3. Zhotovitel je povinen zabezpe�it provád�ní díla tak, aby p�i realizaci díla nedošlo k omezení 
sou�asného provozu sousedních objekt� nad rámec provád�ných prací. Musí být zachována 
pr�jezdnost stávajících komunikací nebo jinak zajišt�na p�ístupnost všech objekt�, zejména 
pro integrovaný záchranný systém a zajišt�ní dopravní obslužnosti všech výstavbou dot�ených 
obcí. Zhotovitel je povinen odstranit na vlastní náklady zne�išt�ní komunikací zp�sobené 
provád�nou stavbou, které by mohlo být zp�sobilé vytvo�it závadu ve sjízdnosti komunikace, 
ješt� p�ed vznikem této závady. Zhotovitel prohlašuje, že si je v�dom této odpov�dnosti.  

1.4. Zhotovitel prohlašuje, že vypracoval nabídku na Dílo úpln� a beze zbytku a že provedl 
kontrolu sou�t� jednotlivých položek soupisu prací. Jeho nabídka obsahuje všechny materiály, 
práce a postupy a technologie, které jsou pot�ebné k dohotovení Díla. Vznikne-li v pr�b�hu 
provád�ní Díla pot�eba doplnit Smlouvu o další materiály, práce postupy a technologie nese 
toto navýšení Zhotovitel. Pouze v p�ípad�, že se jedná o dodate�né stavební práce, které se 
nepovažují za podstatnou zm�nu závazku ze smlouvy dle § 222 zákona �. 134/2016 Sb., o 
zadávání ve�ejných zakázek, v platném zn�ní, (dále také „ZZVZ“), m�že Objednatel uzav�ít 
dodatek na tyto dodate�né stavební práce. Postup pro zadávání dodate�ných stavebních prací 
je stanoven v odst. 6.7. Smlouvy. Existenci a napln�ní t�chto okolností prokazuje Zhotovitel. 

1.5. Objednatel se stává vlastníkem geodetického vytý�ení prostorové polohy stavby a vytý�ení 
inženýrských sítí okamžikem jejich provedení. 

1.6. Objednatel je od po�átku pln�ní Díla jeho vlastníkem s tím, že Zhotovitel je vlastníkem v�cí, 
které si opat�il k provedení Díla až do doby, kdy se zpracováním stanou sou�ástí Díla. 

 

�lánek 2. 

Stavební dozor, autorský dozor projektanta 

2.1. Je-li to ú�elné s ohledem na p�edm�t Díla, Objednatel p�ed zahájením pln�ní Díla ur�í osobu, 
která bude vykonávat stavební dozor, tj. zajistí výkon povinností stavebního dozoru ve smyslu 
právních p�edpis�, a bude v rozsahu ud�leného zmocn�ní oprávn�na zastupovat Objednatele 
ve v�ci pln�ní Díla dle Smlouvy (dále jen „SD“). O ur�ení osoby SD a rozsahu ud�leného 
zmocn�ní bude Zhotovitel Objednatelem písemn� vyrozum�n. V rozsahu ud�leného zmocn�ní 
je Zhotovitel povinen adresovat oznámení, výzvy a další úkony týkající se práv a povinností 
dle Smlouvy vedle Objednatele rovn�ž SD. V pravomoci SD však není m�nit Smlouvu nebo 



 

zbavit kteroukoli ze stran povinností, závazk� nebo odpov�dnosti vyplývající ze Smlouvy. 
Zhotovitel se zavazuje SD jakožto zástupce Objednatele respektovat. 

2.2. Je-li to ú�elné s ohledem na p�edm�t Díla, Objednatel p�ed zahájením pln�ní Díla zajistí osobu, 
která bude vykonávat autorský dozor projektanta ve smyslu právních p�edpis�. O osob� 
zajiš�ující autorský dozor projektanta bude Zhotovitel Objednatelem písemn� vyrozum�n. 

2.3. Zhotovitel, osoba s ním propojená, ani jeho poddodavatel podílející se na pln�ní Smlouvy 
nesmí v souvislosti s Dílem provád�t výkon SD dle odst. 2.1. Smlouvy, ani autorský dozor 
projektanta dle odst. 2.2. Smlouvy. P�i porušení zákazu dle v�ty prvé je Objednatel oprávn�n 
od Smlouvy odstoupit. 

 

�lánek 3. 

Staveništ�, stavební deník 

3.1. Objednatel poskytne Zhotoviteli za ú�elem pln�ní Smlouvy právo vstupu a užívání staveništ� 
pro pln�ní Díla, vymezeného v Závazné dokumentaci (dále jen „Staveništ�“), a to formou 
protokolárního p�edání Staveništ�. Zhotovitel má povinnost p�evzít staveništ� nejpozd�ji do 
35 kalendá�ních dn� od výzvy objednatele smlouvy.  Do p�evzetí staveništ� je zhotovitel 
povinen zajistit pravomocné rozhodnutí o dopravn� inženýrských opat�eních, vyty�ení 
inženýrských sítí, vyty�ení stavby a zvláštního užívání pozemku a sou�asn� p�edložit kontrolní 
zkušební plán ke schválení.  

3.2. Nejpozd�ji p�i p�edání Staveništ� budou Objednatelem p�edána Zhotoviteli pravomocná 
rozhodnutí orgán� státní správy. Bez výše uvedených doklad� není Zhotovitel povinen 
Staveništ� p�evzít. Nejpozd�ji p�i p�edání Staveništ� p�edá Objednatel Zhotoviteli též 
odsouhlasenou projektovou dokumentaci v jednom vyhotovení 

3.3. Objednatel je oprávn�n Zhotoviteli odep�ít p�edání Staveništ�, pokud je Zhotovitel v prodlení 
s povinností p�edložit Objednateli doklad o zavedeném systému zajišt�ní jakosti dle odst. 5.4 
Smlouvy. Pokud Zhotovitel tento doklad nep�edloží ani v p�im��ené dodate�né lh�t� 
stanovené Objednatelem, je Objednatel oprávn�n od Smlouvy odstoupit. 

3.4. Zhotovitel odpovídá za veškeré prostory Staveništ�, a to až do záv�re�ného vyklizení 
Staveništ�. Zhotovitel je povinen užívat Staveništ� pouze v souladu se Smlouvou, zajistit na 
vlastní náklady �ádnou pé�i o Dílo a jeho ochranu po celou dobu jeho provád�ní, jakož i 
veškerých v�cí a za�ízení, které na Staveništ� dopravil za ú�elem provád�ní Díla, a neumožnit 
p�ístup na Staveništ� nepovolaným osobám. Povolanými osobami je personál Zhotovitele 
ur�ený pro pln�ní Smlouvy, personál Objednatele, SD, autorský dozor projektanta, další osoby 
ozna�ené Objednatelem a dále zástupci dot�ených orgán� státní správy. 

3.5. Zhotovitel se zavazuje provést odstran�ní veškerého za�ízení Staveništ� a jeho záv�re�né 
vyklizení, v�etn� uvedení do náležitého stavu, a protokolárn� je p�edat Objednateli do 10 dn� 
od dokon�ení Díla nebo p�ed�asného ukon�ení Smlouvy. V p�ípad� dokon�ení Díla je 
Zhotovitel povinen uvést Staveništ� do p�vodního stavu, s p�ihlédnutím k obvyklému použití 
a požadavk�m Objednatele. 

3.6. Zhotovitel je povinen zajistit v rozsahu stanoveném Závaznou dokumentací ochranu objekt� 
na Staveništi (vedení inženýrských sítí, stromy apod.). Zhotovitel je dále povinen zajistit na 
vlastní náklady p�ípadné p�ípojky a dodávku a úhradu všech médií pot�ebných k provád�ní 
Díla, jakož i z�ídit na vlastní náklady nezbytné za�ízení Staveništ� (kancelá�e, sociální zázemí 
apod.), a umožnit jejich užívání rovn�ž personálem Objednatele, SD nebo osobou vykonávající 
autorský dozor projektanta.  

3.7. Zhotovitel na vlastní náklady zajistí ozna�ení Staveništ� logem Objednatele a Zhotovitele, a 
to dle pokynu Objednatele. Komer�ní informa�ní tabule lze na Staveništi umístit pouze 
s písemným souhlasem Objednatele. Zhotovitel na vlastní náklady zajistí veškeré zna�ení a 
sm�rové tabule na Staveništi a p�ístupových komunikacích vyžadované právními p�edpisy. 



 

Zhotovitel získá veškerá povolení, která mohou být vyžadována orgány státní správy k 
používání p�ístupových komunikací.  

3.8. Zhotovitel je povinen vést ode dne p�edání Staveništ� stavební deník, do kterého je povinen 
zapisovat veškeré skute�nosti rozhodné pro pln�ní Smlouvy, zejména nikoli však výlu�n� 
údaje o �asovém postupu prací a jejich jakosti, d�vody odchylek provád�ných prací od 
projektové dokumentace pro provád�ní stavby, o provedených zkouškách a další údaje 
pot�ebné k posouzení prací Objednatelem, a to zp�sobem a v rozsahu stanoveným právními 
p�edpisy. Zápisy do stavebního deníku budou provedeny formou denních záznam�, 
podepsaných osobou, jež p�íslušný zápis u�inila. Zhotovitel je povinen zajistit p�ístupnost 
stavebního deníku na Staveništi každý den v pr�b�hu provád�ní Díla. Zápisy do stavebního 
deníku je oprávn�n �init krom� Zhotovitele, Objednatele a zástupc� orgán� státní správy, 
rovn�ž SD a osoba provád�jící autorský dozor projektanta. Zápisem do stavebního deníku však 
nedochází ke zm�n� Smlouvy ani ke zm�n� Závazné dokumentace. Zhotovitel je povinen 
protokolárn� p�edat stavební deník Objednateli nejpozd�ji do 5 pracovních dn� po ukon�ení 
jeho vedení. 

 

�lánek 4. 

Doba a místo pln�ní 

4.1. Zhotovitel je povinen zahájit stavební práce do 10 dn� od p�evzetí Staveništ� a dokon�it 
stavební práce do 7 týdn� od p�evzetí staveništ�. 

4.2.  V p�ípad� nevhodných klimatických podmínek lze provád�ní stavebních prací rozhodnutím 
Objednatele p�erušit. 

4.3. Objednatel zahajuje, p�erušuje, zkracuje �i jinak upravuje, nebo ukon�uje zimní 
technologickou p�estávku, p�i�emž o t�chto rozhodnutích informuje Zhotovitele nejmén� 3 
pracovní dny p�ed datem ú�innosti rozhodnutí, elektronickou �i písemnou formou. O t�chto 
rozhodnutích Objednatel vyhotovuje protokol, ve kterém jsou mimo jiné uvedeny d�vody 
rozhodnutí.  

4.4. V p�ípad� vyhlášení zimní technologické p�estávky je Zhotovitel povinen dokon�it 
rozpracovaný úsek díla a zajistit, aby bylo po dobu zimní technologické p�estávky možno 
dot�ené �ásti komunikace užívat v maximální mí�e. Po dobu zimní technologické p�estávky je 
Zhotovitel oprávn�n/povinen p�erušit provád�ní Díla,  

4.5. Zimní technologickou p�estávku Zhotovitel vyhlašuje zpravidla v období, mezi 1. 11. a 31. 3. 
kalendá�ního roku, v závislosti na konkrétních klimatických podmínkách.  

4.6. P�ed p�edáním staveništ� zhotovitel p�edloží pracovní smlouvu (smlouvu/dohodu) s Osobou 
spl�ující požadavky odpov�dného zadávání v souladu se Zadávací dokumentací. 

4.7. V p�ípad�, kdy jsou provád�né práce provád�ny na základ� stavebního povolení, p�ípadn� 
ohlášení stavby, bude provoz po zprovozn�né �ásti povolen oprávn�nými orgány státní správy 
dle platné legislativy na náklady zhotovitele. 

4.8. Díl�í termíny pln�ní Díla jsou uvedeny v závazném �asovém harmonogramu, který tvo�í 
P�ílohu �. 4 Smlouvy.  

4.9. Odpovídající prodloužení termínu provád�ní Díla, jakož i jednotlivých díl�ích termín�, je ve 
smyslu § 100 ZZVZ, dále možné pouze v p�ípad�, že: 

a) na Staveništi se v pr�b�hu provád�ní Díla vyskytnou p�írodní fyzické podmínky, p�ekážky 
nebo zne�iš�ující látky �i nálezy objekt� archeologického zájmu, Zhotovitel tuto 
skute�nost ani s vynaložením veškeré odborné pé�e objektivn� nemohl p�edvídat a tato 
skute�nost zp�sobí objektivní nemožnost provést Dílo ve stanovených termínech. 
Posouzení spln�ní t�chto podmínek bude provedeno Objednatelem po p�ípadném 
projednání s SD; nebo 



 

b) Objednatel bude požadovat dodate�né zkoušky, které budou mít vliv na stanovené termíny, 
a které: (i) nenavazují na p�edchozí neúsp�šné zkoušky nebo zjišt�ní Objednatele, nebo (ii) 
neprokážou, že n�které za�ízení, materiály nebo práce na Díle jsou závadné nebo jinak 
neodpovídají Smlouv�; nebo 

c) Objednatel bude v prodlení se sou�inností p�i realizaci p�ejímacích zkoušek (pokud jsou 
Smlouvou vyžadovány), a to po dobu delší 10 dn�, 

d) Dojde k nep�edvídanému prodlení p�i projednávání dopravn� inženýrských opat�ení 
z d�vod� nikoliv na stran� Zhotovitele a tato skute�nost zp�sobí objektivní nemožnost 
provést Dílo ve stanovených termínech, 

e) Národní památkový ústav, Policie �R �i jiný oprávn�ný orgán uplatní dodate�né 
požadavky a tato skute�nost zp�sobí objektivní nemožnost provést Dílo ve 
stanovených termínech. 

Podrobné podmínky prodloužení termínu provád�ní Díla dle 4.4. této Smlouvy jsou uvedeny 
v resortních normách dostupných na www.pjpk.cz.  

4.10. Pokud bude provád�ní Díla p�erušeno z d�vod� výlu�n� na stran� Objednatele, má Zhotovitel 
právo na odpovídající prodloužení termínu provád�ní Díla, jakož i jednotlivých díl�ích 
termín�. Obnovení provád�ní Díla bude Zhotoviteli uloženo písemným p�íkazem.  

4.11. Zhotovitel není oprávn�n jednostrann� p�erušit provád�ní Díla. 

4.12. Místem pln�ní Smlouvy jsou v Závazné dokumentaci vymezené �ásti pozemk�, p�ípadn� 
ostatní prostor Staveništ�. Místem p�edání písemných výstup� dle Smlouvy je sídlo 
Objednatele, nebude-li smluvními stranami v konkrétním p�ípad� sjednáno jinak.  

 

�lánek 5. 

Práva a povinnosti Zhotovitele 

5.1. Zhotovitel je povinen plnit Dílo v souladu se Smlouvou, s právními p�edpisy (v�. p�edpis� 
pracovn�právních, bezpe�nostních, hygienických, požárních, zajiš�ujících ochranu životního 
prost�edí a upravujících zákaz výkonu nelegální práce), s relevantními technickými a 
kvalitativními normami, platnými interními p�edpisy Objednatele a s p�íkazy Objednatele. 
Zhotovitel je povinen provést Dílo s náležitou odbornou pé�í a chránit oprávn�né zájmy 
Objednatele. Zhotovitel je povinen bez zbyte�ného odkladu upozornit Objednatele na 
nevhodnost jeho p�íkazu, jinak odpovídá za p�ípadnou škodu zp�sobenou jeho dodržením. 

5.2. Zhotovitel provede Dílo na sv�j náklad, na své nebezpe�í, vlastním jménem a na vlastní 
odpov�dnost. Zhotovitel poskytne veškerá za�ízení, personál, vybavení, v�ci a služby nezbytné 
pro provedení Díla. Zhotovitel je odpov�dný za vyty�ení Staveništ�. Odkup nadbyte�ného 
materiálu vyt�ženého na Staveništi se �ídí interními p�edpisy Objednatele (aktuáln� platným 
p�edpisem je Sm�rnice R-Sm-16-021).  

Zhotovitel je povinen nepot�ebný materiál neuvedený ve Sm�rnici R-Sm-16, zejm. p�írodninu 
a demoli�ní a stavební materiál, recyklovat v souladu se Sm�rnicí R-Sm-42 2 a dále v souladu 
s rozpo�tem (soupisem prací) Objednatele, a to na svou odpov�dnost. Odpov�dnost za 

 
1 Sm�rnice R-Sm-16 je k dispozici na profilu zadavatele: 
 https://zakazky.kr-stredocesky.cz/document_download_155981.html 
 v�etn� p�íloh: 
 https://zakazky.kr-stredocesky.cz/document_download_155982.html 
 
2 Sm�rnice R-Sm-42 je k dispozici na profilu zadavatele: 
 https://zakazky.kr-stredocesky.cz/document_download_163435.html 
 v�etn� p�íloh: 
 https://zakazky.kr-stredocesky.cz/document_download_154250.html 
 



 

nepot�ebný materiál p�echází na Zhotovitele v okamžiku zapo�etí nakládání s tímto odpadem. 
Vlastnické právo k odpadu p�echází na zhotovitele v okamžiku vyt�žení/vybourání, neur�í-li 
Objednatel v konkrétním p�ípad� jinak. Zhotovitel je povinen odevzdat Objednateli doklad o 
uložení odpadu dle Sm�rnice R-Sm-42 pro pot�eby Objednatele bez zbyte�ného odkladu. V 
p�ípad�, že se jedná o nebezpe�ný odpad, povinnost recyklace se neaplikuje, nestanoví-li 
projektová dokumentace jinak; v takovém p�ípad� je Zhotovitel povinen postupovat v souladu 
s obecn� platnými právními p�edpisy upravujícími nakládání s nebezpe�ným odpadem. 

5.3. P�ípadný postih ze strany orgán� státní správy za nedodržení závazných p�edpis� p�i provád�ní 
Díla jde vždy pln� k tíži Zhotovitele. V p�ípad� ud�lení pokuty Objednateli je Zhotovitel 
povinen tuto pokutu a náklady �ízení neprodlen� uhradit Objednateli. 

5.4. Zhotovitel se zavazuje, že nejpozd�ji p�ed p�edáním Staveništ� dle odst. 3.1Smlouvy p�edloží 
Objednateli doklad o zavedeném systému zajišt�ní jakosti ve smyslu Metodického pokynu 
Systém jakosti v oboru pozemních komunikací, uve�ejn�ného na www.pjpk.cz. Zhotovitel se 
dále zavazuje, že v rámci provád�ní Díla použije pouze materiál a výrobky v jakostní t�íd� dle 
požadavk� Objednatele a nepoužije žádný nebezpe�ný nebo neschválený materiál nebo 
výrobky. 

5.5. Zhotovitel se zavazuje postupovat p�i pln�ní Díla tak, aby nedocházelo k uzavírkám nebo 
objíž�kám Staveništ� �i souvisejících pozemních komunikací nad rozsah nezbytn� nutný pro 
pln�ní Díla, ani k nadm�rnému dot�ení práv vlastník� a uživatel� sousedících pozemk�. 
Veškeré Zhotovitelem plánované uzavírky nebo objíž�ky, v�. doby jejich trvání, podléhají 
p�edchozímu písemnému schválení Objednatele. Nebude-li takový souhlas Objednatele 
vyžádán, �i budou-li Zhotovitelem podstatn� porušena pravidla Objednatelem schváleného 
omezení, je Objednatel oprávn�n od Smlouvy odstoupit. Tím není dot�ena povinnost 
Zhotovitele zajistit rovn�ž vydání p�íslušného rozhodnutí silni�ního správního ú�adu o 
povolení uzavírky nebo objíž�ky. Zhotovitel se zavazuje minimalizovat jakékoliv p�ípadné 
negativní dopady provád�ní Díla v�etn� toho, že bude vždy s dostate�ným �asovým 
p�edstihem informovat Objednatele o možných dopadech v pr�b�hu provád�ní Díla. 
Zhotovitel se rovn�ž zavazuje koordinovat v rozumn� požadovatelné mí�e provád�ní prací na 
Díle tak, aby nedošlo k nap�. „omezení silni�ního provozu nad nezbytn� nutný rozsah. 

5.6. Pokud v d�sledku pln�ní p�edm�tu Díla dojde k nutnému zásahu do majetku t�etí osoby (nap�. 
vedení kabel� na mostech), není nakládání s tímto majetkem a p�ípadné provedení p�eložky 
p�edm�tem Díla dle této Smlouvy. Ochranu tohoto majetku projedná s vlastníkem Objednatel. 
Zhotovitel je povinen u�init vše k tomu, aby nedošlo k poškození �i zni�ení majetku t�etí osoby 
a poskytnout Objednateli a vlastníkovi tohoto majetku sou�innost pot�ebnou k ochran� �i 
p�emíst�ní tohoto majetku dle pokyn� Objednatele. 

5.7. Zhotovitel odpovídá za p�im��enost, stabilitu a bezpe�nost všech prací na Staveništi 
a veškerých metod Díla. Zhotovitel je p�ed zahájením pln�ní Díla povinen p�edložit 
Objednateli k písemnému schválení popis opat�ení a metod, které Zhotovitel navrhuje p�ijmout 
pro pln�ní Díla. Jakákoli zm�na Objednatelem již schváleného popisu opat�ení a metod je 
možná jen na základ� dalšího písemného schválení Objednatele. 

5.8. Zhotovitel je p�ed zahájením pln�ní Díla povinen p�edložit Objednateli k písemnému schválení 
podrobný harmonogram prací, který bude odpovídat Smlouv� a jejím p�ílohám a obsahovat 
zejména údaje o: (i) �asovém plánu pln�ní Díla, v�. p�ípadných fází, (ii) plánovaných 
dodávkách za�ízení a materiálu na Staveništ�, (iii) plánovaných prohlídkách a zkouškách 
a (iv) p�edpokládaném po�tu personálu Zhotovitele v jednotlivých kategoriích. V p�ípad� 
výskytu zm�n v údajích obsažených v harmonogramu prací je Zhotovitel povinen poskytnout 
Objednateli aktualizovaný harmonogram prací a vyžádat si písemný souhlas Objednatele. 
Schválením podrobného harmonogramu prací Objednatelem se tento stává pro Zhotovitele 
závazným. 

5.9. Zhotovitel je povinen vždy do 7 dn� od ukon�ení každého kalendá�ního m�síce, ve kterém 
plnil Dílo dle Smlouvy, p�edat Objednateli písemnou zprávu o postupu prací za uplynulý 



 

m�síc. Zpráva o postupu prací bude obsahovat alespo� údaje o: (i) pr�b�hu pln�ní Díla, v�. 
fotodokumentace, (ii) dodávkách za�ízení a materiálu na Staveništ�, v�. údaj� o výrobci, místu 
výroby, kontrolách a zkouškách, nakládce a dodání na Staveništ� a certifikát� rozhodujících 
materiál� a za�ízení, (iii) realizovaných prohlídkách a zkouškách, v�. popisu jejich pr�b�hu a 
dokument� o jejich záv�rech, (iv) skute�ném po�tu personálu Zhotovitele v jednotlivých 
kategoriích a bezpe�nostní statistiky. Sou�ástí této zprávy bude též srovnání skute�ného a 
plánovaného postupu provád�ní Díla, v�. popisu opat�ení, která Zhotovitelem byla nebo budou 
p�ijata k zamezení zpožd�ní. 

5.10. Zhotovitel je povinen písemn� vyzvat Objednatele ke kontrole a prov��ení stavebních prací a 
konstrukcí, které budou v dalším postupu zakryty nebo se stanou jinak nep�ístupnými, a to 
nejmén� 5 pracovních dn� p�edem. Neu�iní-li tak, je povinen na žádost Objednatele odkrýt 
práce a konstrukce, které byly zakryty nebo se staly jinak nep�ístupnými, na sv�j náklad. 

5.11. Zhotovitel je povinen p�i realizaci Díla zajistit spln�ní povinností stanovených právními 
p�edpisy ve vztahu k ochran� objekt� geologického nebo archeologického zájmu na Staveništi. 
Nález jakýchkoli objekt� geologického nebo archeologického zájmu na Staveništi Zhotovitel 
rovn�ž neprodlen� oznámí Objednateli a p�edá je do pé�e Objednatele. Zhotovitel podnikne 
odpovídající opat�ení k tomu, aby se zabránilo neoprávn�nému odnesení nebo poškození 
t�chto nález�. 

5.12. Personál ur�ený Zhotovitelem k pln�ní Díla musí být p�im��en� kvalifikovaný, vyškolený a 
zkušený. Zhotovitel je povinen p�ijímat veškerá opat�ení pro prevenci nezákonného nebo 
neukázn�ného chování personálu Zhotovitele v souvislosti s pln�ním Díla. Objednatel má 
právo zejména p�i nepln�ní povinností personálu Zhotovitele, p�i nespokojenosti s kvalitou 
Díla nebo p�i porušování povinností ze strany Zhotovitele, požadovat vým�nu kteréhokoli 
pracovníka Zhotovitele. Vým�na musí být Zhotovitelem provedena na náklady Zhotovitele, a 
to nejpozd�ji v termínu stanoveném Objednatelem. Sou�asn� s touto vým�nou Zhotovitel 
Objednateli doloží, že nový pracovník má minimáln� stejné zkušenosti a odbornost jako 
vym��ovaný pracovník. 

5.13. Vyjma �ástí Díla uvedených v zadávací dokumentaci Zakázky je Zhotovitel oprávn�n plnit 
Dílo prost�ednictvím t�etí osoby (poddodavatele). V p�ípad� pln�ní Díla prost�ednictvím 
poddodavatel� Zhotovitel odpovídá Objednateli za �innosti provád�né poddodavateli, jako by 
je provád�l sám. Seznam všech poddodavatel� a popis pln�ní zadávaného t�mto 
poddodavatel�m tvo�í P�ílohu �. 4 Smlouvy. Zhotovitel je povinen zajistit, aby 
se poddodavatelé, prost�ednictvím kterých prokazoval kvalifikaci v Zakázce, skute�n� podíleli 
na pln�ní p�íslušné �ásti Díla odpovídající danému kvalifika�nímu p�edpokladu. 

5.14. Zm�na poddodavatel� oproti obsahu nabídky podané Zhotovitelem v zadávacím �ízení ve�ejné 
zakázky, je možná pouze na základ� písemného souhlasu Objednatele. Objednatel se zavazuje, 
že takový souhlas nebude odpírat v p�ípad�, že nový poddodavatel bude spl�ovat veškeré 
kvalifika�ní požadavky a odbornost, které spl�oval p�vodní poddodavatel, a z informací, 
kterými bude Objednatel v dané situaci disponovat, nebude vyplývat obava, že nový 
poddodavatel by mohl provést jemu sv��enou �ást Díla vadn� nebo jiným zp�sobem narušit 
realizaci Díla dle této Smlouvy. 

5.15. Zhotovitel odpovídá za škodu �i jinou újmu vzniklou Objednateli nebo t�etím osobám v 
souvislosti s pln�ním této Smlouvy, nedodržením nebo porušením povinností vyplývajících z 
platných právních p�edpis� nebo z této Smlouvy. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 
630 odst. 1 ob�anského zákoníku ujednávají, že proml�ecí lh�ta v p�ípad� práva na náhradu 
škody �i jiné újmy zp�sobené Zhotovitelem v souvislosti s pln�ním této Smlouvy trvá 5 let. 

5.16. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu pln�ní Díla zajišt�ny dodávky asfaltových sm�sí 
v odpovídající kvalit� a zp�sobem, jakým doložil p�ed uzav�ením této Smlouvy (viz �l. 12 
zadávací dokumentace). 

5.17. Zhotovitel je povinen Objednateli neprodlen� písemn� oznámit, jsou-li, nebo za dobu ú�innosti 
této Smlouvy budou uvaleny na Objednatele mezinárodní sankce ve smyslu § 2 zákona �. 



 

69/2006 Sb., o provád�ní mezinárodních sankcí, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. Pokud 
Zhotovitel nesplní povinnost písemného oznámení dle p�edchozí v�ty, je povinen uhradit 
Objednateli smluvní pokutu, která �iní �ástku 0,5 % z celkové ceny Díla.   

 

�lánek 6. 

Práva a povinnosti Objednatele 

6.1. Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli sou�innost nezbytnou pro �ádné pln�ní 
Smlouvy. Smluvní strany pro p�ípad neposkytnutí nutné sou�innosti Objednatele k pln�ní této 
Smlouvy Zhotovitelem výslovn� vylu�ují právo Zhotovitele zajistit si náhradní pln�ní na ú�et 
Objednatele dle ustanovení § 2591 ob�anského zákoníku.  

6.2. Objednatel je povinen p�edat koordinátorovi BOZP veškeré podklady a informace pro jeho 
�innost, zejména pro zpracování plánu bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci na Staveništi, 
v�etn� informace o fyzických osobách, které se mohou s jeho v�domím zdržovat na Staveništi, 
poskytovat mu pot�ebnou sou�innost a zavázat všechny poddodavatele, pop�ípad� jiné osoby 
k sou�innosti s koordinátorem BOZP pro celou dobu realizace stavby. 

6.3. Objednatel je od po�átku pln�ní Díla jeho vlastníkem, v�. všech jeho sou�ástí a p�íslušenství. 
Nebezpe�í škody nebo zni�ení Díla však nese pln� Zhotovitel a p�echází na Objednatele až 
okamžikem, kdy Objednatel p�evezme Dílo od Zhotovitele.  

6.4. Objednatel je oprávn�n kontrolovat provád�ní Díla a pln�ní Smlouvy. Za tímto ú�elem 
Objednatel nebo SD organizuje kontrolní dny Díla v termínech nezbytných pro �ádné 
provád�ní kontroly a p�ijetí opat�ení pro další práce. Zhotovitel i Objednatel jsou oprávn�ni 
iniciovat konání mimo�ádného kontrolního dne. Z kontrolního dne bude Objednatelem nebo 
SD vždy vyhotoven záznam.  

6.5. Veškerá schválení, kontroly, potvrzení, souhlasy, ov��ení, prohlídky, pokyny, oznámení, 
návrhy, žádosti, zkoušky �i i jen faktické kroky (�i jejich nerealizace) Objednatele nezbavují 
Zhotovitele povinností nebo odpov�dnosti dle Smlouvy. 

6.6. Pokud Zhotovitel nezahájí a/nebo nesplní n�kterou z �inností dle Smlouvy z d�vod� 
na své stran� v termínu stanoveném dle Smlouvy, a to ani po písemné výzv� Objednatele 
s ur�ením p�im��eného dodate�ného termínu, je Objednatel oprávn�n samostatn� zajistit 
provedení t�chto �inností jiným zp�sobem nebo prost�ednictvím t�etí osoby na náklady 
Zhotovitele. P�ípadné právo Objednatele na smluvní pokutu �i odstoupení od Smlouvy tím 
není dot�eno. 

6.7. Objednatel m�že požadovat zm�nu rozsahu Díla �i schválit zm�nu rozsahu Díla navrženou 
Zhotovitelem, a to p�i respektování povinností Objednatele dle ZZVZ a interních p�edpis� 
Objednatele, zejména pak Sm�rnice �editele Objednatele ke zm�nám staveb (dále jen 
„Sm�rnice“), která je dostupná jako ve�ejný dokument organizace na profilu zadavatele viz 
odkaz: https://zakazky.kr-stredocesky.cz/document_download_140287.html s p�ílohami 
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/document_download_140288.html. Zhotovitel bere obsah 
Sm�rnice na v�domí a zavazuje se, že p�i administraci zm�n nebude postupovat v rozporu se 
Sm�rnicí a že nebude na Objednateli uplat�ovat nároky ze zm�n p�ed schválením t�chto zm�n 
postupem, který Sm�rnice stanoví. Zhotovitel je v p�ípad� takového rozhodnutí Objednatele o 
zm�n� rozsahu Díla povinen Objednateli vyhov�t a (i) snížit rozsah Díla nebo (ii) bez 
zbyte�ného odkladu podat nabídku na zvýšení rozsahu Díla o pln�ní stejného charakteru jako 
Dílo sjednané ve Smlouv� s tím, že:              
a) p�i snížení rozsahu se Cena Díla odpovídajícím zp�sobem sníží, 
b) p�i zvýšení rozsahu bude Cena Díla v nabídce Zhotovitele stanovena na základ� cen 

uvedených v Nabídce v Ocen�ném soupisu prací. V p�ípad�, že není možné Cenu Díla 
stanovit tímto zp�sobem, bude Cena Díla stanovena na základ� expertních cen uvedených 
nap�. v Oborovém t�ídníku stavebních konstrukcí a prací staveb pozemních komunikací 
(OTSKP-SPK) platných v okamžiku oznámení zm�n Objednateli nebo v cenách nižších. 



 

V p�ípad�, že není možné Cenu Díla stanovit ani tímto zp�sobem, bude Cena Díla 
stanovena ve výši ceny obvyklé v míst� a �ase, zjišt�né na podklad� pr�zkumu trhu 
provedeného Zhotovitelem formou získání alespo� t�í nezávislých nabídek jiných 
zhotovitel�. Doklady o provedeném pr�zkumu trhu a jeho výsledcích je Zhotovitel 
povinen p�edat Objednateli, 

c) zm�ny budou administrovány postupem stanoveným ve Sm�rnici, p�i�emž snížení �i 
zvýšení rozsahu bude upraveno písemným dodatkem Smlouvy, kterým m�že být i 
Zm�nový list zm�ny stavby podepsaný ze strany osob oprávn�ných jednat za Objednatele 
a Zhotovitele, 

d) p�ípadná zm�na termín� pln�ní bude vždy sjednána formou písemného dodatku k této 
Smlouv� (tj. nikoliv formou Zm�nového listu), a to i v p�ípad�, pokud by souvisela se 
zm�nami sjednanými Zm�novým listem. Zm�na termín� pln�ní je možná pouze 
v p�ípad�, že taková zm�na nemá charakter podstatné zm�ny závazku ve smyslu § 222 
ZZVZ, 

e) Zhotovitel se zavazuje vyhotovovat Zm�nové listy a jejich p�ílohy a p�edkládat je 
Objednateli výlu�n� ve formátu, který stanoví Sm�rnice. 

6.8. Objednatel si v Závazné dokumentaci vyhradil v souladu s § 100 odst. 1 a § 222 odst. 2 ZZVZ 
následující podmínky vyhrazené zm�ny závazku, které mohou být Objednatelem po dobu 
pln�ní Smlouvy uplatn�ny postupem podle Sm�rnice: 

a) m��ení skute�n� provedeného množství pln�ní, kdy budou uhrazeny pouze skute�n� 
provedené zm��ené práce. Položkami, které mohou být m��eny dle skute�n� provedených 
prací, jsou všechny položky v soupisu prací, které nejsou ozna�eny jako položky KPL 
(nem��itelné položky, tzv. komplet položky) ve výkazu vým�r. Cena za tyto položky, 
které budou m��eny, bude hrazena dle p�íslušných jednotkových cen uvedených v p�íloze 
�. 1 Smlouvy a podle skute�n� poskytnutého objemu konkrétní m��itelné položky.  

b) Maximální vyhrazená zm�na nesmí p�ekro�it 10 % celkové ceny díla dle �l. 8.1 Smlouvy 
ke dni uzav�ení Smlouvy 

c) Pro tyto zm�ny se použije dokument Evidence zm�ny dle Sm�rnice. 

 

�lánek 7. 

P�edání Díla, zkoušky 

7.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo jeho �ádným dokon�ením a protokolárním 
p�edáním Díla (všech jeho �ástí) Objednateli spole�n� s veškerými dokumenty s Dílem 
souvisejícími v souladu s touto Smlouvou.  

7.2. Zhotovitel p�edává objednateli po dokon�ení stavebních prací dle �l. 4.1. Dílo je dokon�eno 
je-li p�evedena jeho zp�sobilost sloužit svému ú�elu. O p�edání bude sepsán zápis o odevzdání 
a p�evzetí dokon�ené budovy nebo stavby, který podepíší ob� smluvní strany a SD a jehož 
vzor tvo�í P�ílohu �. 3 Smlouvy (dále též jen „P�edávací protokol“). Sou�ástí P�edávacího 
protokolu bude též rozsah Zhotovitelem poskytnutého a Objednatelem odsouhlaseného pln�ní. 
K p�edání a p�evzetí Díla vyzve Zhotovitel Objednatele alespo� 5 dn� p�edem zápisem ve 
stavebním deníku. 

7.3. Zhotovitel odpovídá za bezvadné provedení Díla. Dílo má vady, jestliže provedení Díla 
neodpovídá Smlouv�, mj. též nespl�uje-li všechny požadavky pro daný ú�el užití. 

7.4. Objednatel není povinen p�evzít Dílo, resp. jeho �ást v p�ípad�, že n�která v této Smlouv� 
stanovená p�ejímací zkouška nebyla úsp�šná �i v p�ípad� výskytu jiných závažných vad a 
nedod�lk� Díla, zejména (nikoli však výlu�n�) t�ch, které podstatn� ovlivní užívání Díla nebo 
jeho �ásti a/nebo které jsou vytknuty v aktech orgán� státní správy. Dojde-li p�esto k p�evzetí 
Díla �i jeho �ásti, budou tyto vady a nedod�lky uvedeny v P�edávacím protokolu, v�. 
dohodnutých termín� jejich odstran�ní. Obdobnou platnost má rovn�ž akt orgánu státní správy, 
ve kterém jsou vytknuty vady Díla. Nedohodnou-li se smluvní strany na termínech odstran�ní, 



 

ur�í je p�im��en� Objednatel. Takové p�evzetí Díla �i jeho �ásti Objednatelem není potvrzením 
o jeho �ádném dokon�ení. 

7.5. O odstran�ní každé vady nebo nedod�lku uvedeného v P�edávacím protokolu a/nebo v aktu 
orgánu státní správy bude sepsán a ob�ma smluvními stranami podepsán zápis. Dílo �i jeho 
�ást se považuje za úpln� dokon�ené až úsp�šným vykonáním m��ení, zkoušek �i p�ejímacích 
zkoušek, budou-li Objednatelem nebo zástupcem orgánu státní správy v souvislosti s takovými 
vadami �i nedod�lky požadovány, a podpisem zápisu o odstran�ní poslední takové vady 
�i nedod�lku ob�ma smluvními stranami. 

7.6. Objednatel je oprávn�n kdykoli v pr�b�hu Smlouvy provést kontrolní m��ení kterékoli �ásti 
Díla. Termín a p�edm�t m��ení Objednatel sd�lí v p�im��eném p�edstihu Zhotoviteli. 
Zhotovitel je p�i m��ení povinen poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou sou�innost, 
zejména zajistit ú�ast kvalifikovaných pracovník� Zhotovitele a poskytnout Objednateli 
pot�ebné informace a dokumentaci Díla. V p�ípad� neú�asti pracovník� Zhotovitele budou 
Objednatelem provedená m��ení považována za správná. O pr�b�hu a výsledku každého 
m��ení vyhotoví Objednatel zápis a p�edá jej do 5 dn� od konání m��ení Zhotoviteli. 

7.7. Pokud v d�sledku šet�ení, prohlídky, m��ení nebo zkoušení Objednatel zjistí, že n�které 
za�ízení, materiály nebo práce na Díle jsou závadné nebo jinak neodpovídají Smlouv�, m�že 
spolu s uvedením d�vodu: (i) odmítnout p�evzetí takových za�ízení, materiál� nebo prací, (ii) 
požadovat odstran�ní takových za�ízení a materiál� ze Staveništ� a jejich nahrazení za�ízeními 
a materiály odpovídajícími Smlouv�, (iii) požadovat odstran�ní a opakované provedení prací 
tak, aby odpovídaly Smlouv� a (iv) požadovat provedení jakýchkoli dalších prací, které jsou 
nezbytné pro bezpe�nost Díla nebo postup Zhotovitele v souladu se Smlouvou. Zhotovitel je 
v takovém p�ípad� povinen bezodkladn� požadavk�m Objednatele na své náklady vyhov�t. 

7.8. Provád�ní zkoušek se �ídí právními p�edpisy, technickými normami 
a technickými údaji vyhlášenými výrobci p�íslušných za�ízení. O pr�b�hu a výsledku každé 
zkoušky Zhotovitel vyhotoví zápis a p�edá jej do 2 pracovních dn� od konání zkoušky 
Objednateli. 

7.9. Zhotovitel zajistí realizaci zkoušek dle Smlouvy a nese veškeré náklady s nimi spojené. 
Termín a místo zkoušek podléhá p�edchozímu schválení Objednatele. Zhotovitel je povinen 
Objednateli písemn� navrhnout termín a místo zkoušek vždy alespo� 7 dní p�edem. Poruší-li 
Zhotovitel povinnost p�edložit termín a místo zkoušek ve stanoveném termínu ke schválení 
Objednateli nebo realizuje-li Zhotovitel zkoušky bez p�edchozího schválení Objednatele, je 
povinen p�íslušné zkoušky zopakovat v souladu se Smlouvou na sv�j náklad.  

7.10. Objednatel termín a místo zkoušky schválí, nebo s ním vyjád�í sv�j nesouhlas nejpozd�ji do 3 
pracovních dn� od doru�ení návrhu Zhotovitele. Pokud Objednatel vyjád�í sv�j nesouhlas, je 
Zhotovitel povinen po projednání s Objednatelem navrhnout nový termín a místo zkoušek 
obdobn� dle p�edchozího odstavce Smlouvy. Pokud Objednatel vyjád�í sv�j souhlas, sou�asn� 
Zhotoviteli sd�lí, zda má v úmyslu se zkoušky zú�astnit. Pokud Objednatel do 3 dn� od 
doru�ení návrhu termínu a místa zkoušky nevyjád�í s tímto písemn� sv�j souhlas ani 
nesouhlas, má se za to, že souhlasí a zkoušek se zú�astní. Pokud Objednatel se zkouškou dle 
tohoto odstavce souhlasí a na zkoušku se nedostaví, je Zhotovitel oprávn�n p�istoupit ke 
zkouškám bez p�ítomnosti Objednatele.  

7.11. Zhotovitel je povinen realizovat dodate�né zkoušky jakékoli �ásti Díla, a to za p�im��eného 
použití p�edchozích odstavc� Smlouvy, pokud: (i) p�edchozí zkoušky byly neúsp�šné, nebo 
(ii) o to požádá Objednatel. Zhotovitel nese náklady na tyto dodate�né zkoušky v p�ípad�, že 
se jedná o zkoušky navazující na p�edchozí neúsp�šné zkoušky nebo zjišt�ní Objednatele dle 
p�edchozího odstavce Smlouvy, nebo jestliže v pr�b�hu dodate�ných zkoušek vyjde najevo, 
že n�které za�ízení, materiály nebo práce na Díle jsou závadné nebo jinak neodpovídají 
Smlouv�. V ostatních p�ípadech nese nezbytné náklady na dodate�né zkoušky Objednatel. 

7.12. Podmínkou pro p�edání Díla Objednateli je realizace všech nezbytných p�ejímacích zkoušek. 
Pro p�ejímací zkoušky platí p�edchozí odstavce Smlouvy p�im��en� s tím, že Zhotovitel je 



 

povinen Objednateli písemn� navrhnout termín a místo každé takové p�ejímací zkoušky vždy 
alespo� 7 pracovních dní p�edem a Objednatel termín a místo zkoušky schválí nebo s ním 
vyjád�í sv�j nesouhlas nejpozd�ji do 5 dn� od doru�ení tohoto návrhu. Zhotovitel není 
oprávn�n kteroukoli p�ejímací zkoušku realizovat bez ú�asti Objednatele. 

7.13. Jestliže Dílo nebo jeho �ást úsp�šn� neprojde ani opakovanou p�ejímací zkouškou, 
je Objednatel oprávn�n dle svého uvážení: (i) p�evzít Dílo �i jeho �ást s vadami a nedod�lky, 
nebo (ii) požadovat po Zhotoviteli další opakovanou p�ejímací zkoušku (�i zkoušky), nebo (iii) 
zajistit dodávku za�ízení, materiál� nebo provedení prací na Díle a zajistit realizaci pot�ebných 
p�ejímacích zkoušek jiným zp�sobem nebo prost�ednictvím t�etí osoby na riziko a náklady 
Zhotovitele, �i (iv) odstoupit od Smlouvy nebo její �ásti. 

7.14. V p�ípad� pokládky asfaltových povrch� bude sou�ástí záv�re�né zprávy i zat�íd�ní nových 
asfaltových vrstev akreditovanou laborato�í se stanovením t�ídy asfaltových sm�sí dle 
Vyhlášky �. 283/2023 Sb., s rozsahem polyaromatických uhlovodík� (PAU), kdy p�ípustná 
t�ída je pouze ZAS-T1 a ZAS-T2. 

 

�lánek 8. 

Cena Díla 

 

8.1. Smluvní strany se dohodly, že celková Cena Díla je stanovena jako nem�nná a kone�ná a �iní: 

  

Cena Díla bez DPH 6 920 000,00 K� 

Cena Díla v�etn� DPH 8 373 200,00 K� 

 

Da� z p�idané hodnoty (dále též „DPH“) bude na základ� výslovné dohody smluvních stran 
p�ipo�tena ve výši platné ke dni uskute�n�ní zdanitelného pln�ní. Pro vylou�ení pochybností 
se stanoví, že veškerá množství uvedená v soupise prací k Dílu a jeho jednotlivým �ástem jsou 
pouze odhadovaná, a jejich zm�na neznamená zm�nu Ceny Díla.  

8.2. V p�ípad�, že pro �ádnou realizaci Díla bude nezbytné �i d�vodné realizovat �innost, která není 
uvedena v soupisu prací, m�že být realizace takové �innosti sjednána pouze písemným 
dodatkem k této Smlouv�, a to výlu�n� v p�ípad� spln�ní podmínek § 222 ZZVZ. 

8.3. Cena Díla dle odst. 8.1. Smlouvy obsahuje veškeré náklady k �ádnému, úplnému 
a bezvadnému provedení Díla v rozsahu dle �lánku 1. této Smlouvy (v�etn� zejména 
materiálových, mzdových a jiných náklad� na provedení Díla, dopravné, cestovné, náklad� na 
z�ízení, provoz, údržbu a vyklizení Staveništ�, náklad� souvisejících s kompletací �ásti Díla, 
v�. všech licen�ních poplatk� za užívání všech autorských d�l dle Smlouvy apod.) a zisk 
Zhotovitele. 

8.4. Zvýšení materiálových, mzdových a jiných náklad�, jakož i p�ípadná zm�na cel, dovozních 
p�irážek nebo kursu �eské koruny po podpisu Smlouvy, pop�ípad� jiné vlivy, nemají dopad na 
Cenu Díla dle odst. 8.1. Smlouvy. Cena Díla dle odst. 8.1. Smlouvy nebude navyšována ani 
v souvislosti s p�ípadnou inflací, a to ani v p�ípad�, že po uzav�ení Smlouvy dojde ke zdržení 
p�i zahájení realizace Díla z jakýchkoliv d�vod� (nap�. v souvislosti se zpožd�ním p�i 
schválení finan�ních prost�edk� ur�ených k financování realizace Díla aj.). Podpisem této 
Smlouvy Zhotovitel výslovn� p�ejímá nebezpe�í zm�ny okolností ve smyslu ustanovení § 
1765 odst. 2 a § 2620 odst. 2 ob�anského zákoníku. Smluvní strany dále výslovn� prohlašují, 
že Cena Díla dle odst. 8.1. Smlouvy není ve smyslu ustanovení § 2612 odst. 1 ob�anského 
zákoníku ur�ena odhadem, a proto nem�že být p�ekro�ena. 

 



 

�lánek 9. 

Platební podmínky 

9.1. Cena Díla dle �. 8 Smlouvy bude Zhotoviteli hrazena na základ� díl�ích m�sí�ních faktur, a to 
v návaznosti na skute�n� provedené práce dle stavebního deníku. Poslední faktura bude 
vystavena v návaznosti na podpis P�edávacího protokolu dle odst. 7.1. Smlouvy o p�evzetí 
Díla bez vad a nedod�lk� nebo až na podpis zápisu dle odst. 7.4. Smlouvy, pokud byly 
v P�edávacím protokole konstatovány vady a nedod�lky Díla. 

9.2. Datum uskute�n�ní zdanitelného pln�ní je datum podpisu P�edávacího protokolu dané �ásti 
Díla.  

9.3. Zhotovitel je povinen p�ed vystavením faktury, resp. da�ového dokladu (dále jen „faktura“) 
p�edložit SD nebo Objednateli návrh soupisu provedených prací k fakturaci, jehož p�ílohou 
jsou doklady ov��ující takto provedená množství (nap�. výkaz vým�r ve formátu ASPE 9 �i 
jiném obdobném formátu, zápisy do stavebního deníku, m��i�ské protokoly, snímky, zákresy 
do situace atd.). SD nebo Objednatel takto p�edložený návrh soupisu provedených prací 
schválí nebo k n�mu vznese své p�ipomínky nejpozd�ji do 5 dn� od jeho obdržení. Schválení 
soupisu provedených prací ze strany SD nebo Objednatele je podmínkou pro vystavení faktury 
za Dílo resp. za jeho odpovídající �ást; schválený soupis provedených prací v�etn� všech jeho 
p�íloh dále tvo�í p�ílohu této faktury. 

9.4. Cena Díla bude uhrazena na základ� faktury vystavené Zhotovitelem. Zhotovitel bere na 
v�domí, že Objednatel má právo uhradit Cenu Díla nebo kteroukoli její �ást n�kolika platbami, 
a to z rozdílných ú�t� Objednatele. Za tímto ú�elem m�že Objednatel požadovat, aby 
Zhotovitel rozložil Cenu Díla �i její �ást do n�kolika samostatných faktur. Bližší pokyny 
k fakturaci poskytne Objednatel Zhotoviteli nejpozd�ji do 3 pracovních dn� od uzav�ení 
Smlouvy. Tím nejsou dot�ena níže uvedená ustanovení Smlouvy. 

9.5. Faktura bude mít splatnost 30 dn� od jejího vystavení, p�i�emž musí být Objednateli doru�ena 
alespo� 25 dn� p�ed datem splatnosti. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené 
právními p�edpisy, p�i�emž v každé faktu�e bude dále uvedena identifikace Smlouvy (�íslo 
smlouvy, smluvní strany, datum uzav�ení, stru�ný název Díla), p�ehledn� vyzna�ena 
Zhotovitelem fakturovaná �ástka odpovídající Smlouv� a p�ílohou faktury musí být 
dokumenty dle �l. 9.4. Smlouvy. V p�ípad�, že faktura nebude obsahovat n�kterou 
z p�edepsaných �ástí nebo náležitostí nebo ji bude obsahovat chybn�, je Objednatel oprávn�n 
takovou fakturu vrátit Zhotoviteli. Lh�ta splatnosti v takovémto p�ípad� po�íná b�žet znovu 
až od vystavení opravené �i dopln�né faktury. Veškeré platby dle Smlouvy budou probíhat 
výlu�n� bezhotovostním p�evodem v �eské m�n�, a to na ú�et Zhotovitele uvedený na faktu�e. 
P�íslušná �ástka se považuje za uhrazenou okamžikem, kdy byla tato odeslána na bankovní 
ú�et Zhotovitele. 

9.6. V p�ípad� prodlení Objednatele s úhradou faktury je Zhotovitel oprávn�n požadovat úrok 
z prodlení ve výši stanovené právními p�edpisy. Zhotovitel není oprávn�n zapo�íst jakékoli 
své pohledávky oproti nárok�m Objednatele. Náhrada škody zp�sobené p�ípadným prodlením 
Objednatele je kryta úroky z prodlení.  

9.7. Zálohy nebudou Objednatelem poskytovány. Smluvní strany výslovn� vylu�ují použití 
ustanovení § 2611 ob�anského zákoníku. 

9.8. Objednatel je oprávn�n pozastavit úhradu kterékoliv platby v pr�b�hu zhotovování Díla, 
jestliže je Zhotovitel v prodlení s dokon�ením Díla nebo jeho �ástí oproti termín�m, uvedeným 
v �l. 4. Smlouvy, pop�ípad� pokud je Zhotovitel v prodlení s odstran�ním zjišt�ných vad a 
nedod�lk� díla nebo jestliže je Zhotovitel v prodlení s pln�ním pen�žitého závazku v��i 
Objednateli podle této Smlouvy 

9.9. Objednatel prohlašuje, že pln�ní dle této smlouvy použije výlu�n� pro ú�ely, které nejsou 
p�edm�tem dan� z p�idané hodnoty, resp. p�íjemce ve vztahu k da�ovému pln�ní nevystupuje 
jak osoba povinná k dani, proto se u pln�ní dle této smlouvy nepoužije režim p�enesené da�ové 



 

povinnosti podle § 92a (obecná pravidla) a zejména § 92e (stavební práce) zákona �. 235/2004 
Sb., o dani z p�idané hodnoty. Pln�ní dle této smlouvy je pln�ním souvisejícím s �inností 
výkonu ve�ejné správy v souladu se zákonem �. 129/2000 Sb., o krajích (krajské z�ízení), ve 
zn�ní pozd�jších p�edpis�. 

9.10. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud se Zhotovitel stane ve smyslu § 106a zákona o dani 
z p�idané hodnoty nespolehlivým plátcem dan� a po dobu, kdy za n�j ve smyslu uvedeného 
zákonného ustanovení bude považován (tedy až do doby, kdy bude rozhodnuto, že není 
nespolehlivým plátcem dan�), bude Objednatel oprávn�n hradit ú�tované �ásti ceny Díla co 
do �ástky odpovídající dani z p�idané hodnoty, p�ímo na ú�et správce dan�. Poukázáním 
p�íslušné �ástky na ú�et správce dan� se v dané �ásti bude považovat ú�tovaná �ástka za 
uhrazenou. Zhotovitel je na svoji nespolehlivost povinen Objednatele upozornit po právní 
moci rozhodnutí. Nespln�ní této povinnosti je hrubým porušením povinností Zhotovitele. 

9.11. Faktury podle této Smlouvy budou vystaveny a zasílány na následující adresu Objednatele: 
Krajská správa a údržba silnic St�edo�eského kraje, p�ísp�vková organizace, Zborovská 11, 
150 21 Praha 5 

Faktury je možné doru�it také prost�ednictvím datové schránky: a6ejgmx 

nebo e-mailem na adresu: podatelna@ksus.cz 

     a to ve formátu PDF/A naskenované �ernobíle. 

 

�lánek 10. 

Odpov�dnost za vady a záruka za jakost 

10.1. Zhotovitel odpovídá za vady, které má Dílo v dob� jeho p�edání a p�evzetí Objednatelem, a 
dále za vady Díla zjišt�né v pr�b�hu trvání záru�ní doby (záruka za jakost). 

10.2. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost Díla v délce trvání: 

- 36 m�síc� 

Jde-li o dodávky t�etích osob, záru�ní doby neskon�í d�íve než záru�ní doby ur�ené 
jednotlivými dodavateli a výrobci. 

10.3. Záru�ní doby podle tohoto �lánku po�ínají b�žet dnem protokolárního p�edání �ádn�  

dokon�eného Díla (�i jeho �ásti) Objednateli dle odst. 7.1. Smlouvy, resp. podpisu zápisu dle 
odst. 7.4. Smlouvy. Doba od uplatn�ní práva z titulu záruky za jakost až do doby odstran�ní 
p�íslušné vady se do záru�ní doby Díla nezapo�ítává. Pro ty �ásti Díla, které byly v d�sledku 
vznesené reklamace Zhotovitelem opraveny, b�ží záru�ní doba op�tovn� od po�átku ode dne 
provedení reklama�ní opravy.  

10.4. Objednatel je povinen vady Díla u Zhotovitele reklamovat vždy písemn�, vadu musí náležit� 
specifikovat �i uvést, jak se tato projevuje, a dále vznést požadavek na konkrétní zjednání 
nápravy. Zhotovitel je povinen p�istoupit k odstran�ní reklamované vady Díla vždy nejpozd�ji 
ve lh�t� 3 pracovních dn� od obdržení písemné reklamace Objednatele, p�ípadn� v delší lh�t� 
Objednatelem poskytnuté. Uvede-li však Objednatel v reklamaci výslovn�, že se jedná o 
naléhavý p�ípad �i havárii, je Zhotovitel povinen nastoupit a zahájit odstra�ování vady 
neprodlen�, nejpozd�ji pak do 24 hodin od obdržení reklamace. Nenastoupí-li Zhotovitel 
k odstran�ní reklamované vady v termínu dle Smlouvy, je Objednatel oprávn�n pov��it 
odstran�ním vady t�etí subjekt, p�i�emž náklady takto vzniklé hradí v plném rozsahu 
Zhotovitel. 

10.5. Lh�ta pro odstran�ní reklamovaných vad �iní 15 dn� ode dne obdržení reklamace 
Zhotovitelem, není-li smluvními stranami p�i zohledn�ní povahy a rozsahu vady sjednána lh�ta 
odlišná. Jedná-li se o vadu bránící �ádnému užívání nebo o vadu ozna�enou Objednatelem jako 
naléhavý p�ípad �i havárie, musí být reklamovaná vada odstran�na v termínu stanoveném 
Objednatelem p�i zohledn�ní povahy a rozsahu vady. Bude-li k tomu Zhotovitel vyzván ze 



 

strany Objednatele, je povinen pod vedením Objednatele pátrat po p�í�in� vzniku vady a po 
jejím zjišt�ní tuto vadu detailn� specifikovat a p�ijmout veškerá opat�ení k tomu, aby nedošlo 
k jejímu opakování. 

10.6. Zhotovitel zaru�uje, že Dílo nebude mít právní vady. Zhotovitel se zavazuje odškodnit 
Objednatele za všechny nároky t�etích osob z titulu porušení jejich chrán�ných práv 
souvisejících s pln�ním Zhotovitele podle Smlouvy. 

 

�lánek 11. 

Pojišt�ní 

11.1. Zhotovitel se zavazuje po dobu trvání této Smlouvy zajistit a udržovat pojišt�ní své 
odpov�dnosti za škodu zp�sobenou t�etí osob� p�i výkonu podnikatelské �innosti, 
a to s pojistným pln�ním vyplývajícím z takového pojišt�ní minimáln� ve výši 2 % z celkové 
ceny Díla bez DPH uvedené v odst. 8.1. Smlouvy se spoluú�astí nejvýše 1 %. Zhotovitel se 
zavazuje, že nedojde ke snížení pojistného pln�ní pod �ástku uvedenou v p�edchozí v�t�. 

11.2. Zhotovitel je povinen p�edložit kdykoliv po dobu trvání této Smlouvy na p�edchozí žádost 
Objednatele platnou pojistnou smlouvu, pojistku nebo potvrzení p�íslušné pojiš�ovny, p�íp. 
potvrzení pojiš�ovacího zprost�edkovatele (insurance broker), prokazující existenci pojišt�ní 
v rozsahu požadovaném v p�edchozím odst. této Smlouvy. 

11.3. Pojišt�ní odpov�dnosti za škodu zp�sobenou Zhotovitelem t�etím osobám musí rovn�ž 
zahrnovat i pojišt�ní všech poddodavatel� Zhotovitele, p�ípadn� je Zhotovitel povinen zajistit, 
aby obdobné pojišt�ní v p�im��eném rozsahu sjednali i všichni jeho poddodavatelé, kte�í se 
pro n�j budou podílet na poskytování pln�ní podle této Smlouvy. 

11.4. Pokud dojde k zániku pojišt�ní, je Zhotovitel povinen o této skute�nosti neprodlen� informovat 
Objednatele a ve lh�t� 3 pracovních dn� uzav�ít pojistnou smlouvu ve výše uvedeném rozsahu. 
Porušení této povinnosti ze strany Zhotovitele považují smluvní strany za podstatné porušení 
Smlouvy zakládající právo Objednatele od Smlouvy odstoupit. 

 

�lánek 12. 

Smluvní sankce 

12.1. Objednateli vzniká v��i Zhotoviteli nárok na smluvní pokutu v následujících p�ípadech: 

a) p�i prodlení Zhotovitele s provedením a dokon�ením Díla v termínu dle Smlouvy, a to ve výši 
0,2 % z celkové ceny Díla bez DPH, za každý zapo�atý den prodlení; 

b) p�i prodlení Zhotovitele s nástupem na odstran�ní Objednatelem uplatn�né vady, 
�i p�i prodlení Zhotovitele s odstran�ním vady ve stanoveném termínu, a to ve výši 10.000,00 
K� za každou vadu a každý zapo�atý den prodlení; 

c) p�i prodlení Zhotovitele s vyklizením a p�edáním Staveništ� Objednateli, a to ve výši 0,05 % 
z celkové ceny Díla bez DPH za každý zapo�atý den prodlení; 

d) pokud Zhotovitel poruší povinnost stanovenou v odst. 5.16 této Smlouvy, tj. povinnost 
zajiš�ovat dodávky asfaltových sm�sí v odpovídající kvalit� a zp�sobem, jakým doložil p�ed 
uzav�ením této Smlouvy (viz �l. 7 výzvy), a to ve výši 500.000,00 K� za každé porušení této 
povinnosti; 

e) dojde-li k jakémukoliv jinému porušení povinnosti Zhotovitele dle Smlouvy, a to ve výši 
10.000,00 K� za každé porušení takové povinnosti. 

f) Nep�evezme-li zhotovitel staveništ� v ujednané lh�t� dle �l. 3.1 a neposkytne-li zhotovitel 
veškerou sou�innost k protokolárnímu p�evzetí staveništ� od objednatele, vzniká objednateli 
oprávn�ní požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % z ceny díla za 
každý den prodlení s p�evzetím staveništ� 



 

12.2. Zm�na termín� pln�ní je možná pouze v p�ípad�, že taková zm�na nemá charakter podstatné 
zm�ny závazku ve smyslu § 222 ZZVZ. Dohoda o zm�nách musí být vždy provedena písemn� 
formou dodatku ke Smlouv�, a to p�i spln�ní podmínek ZZVZ a za podmínek stanovených ve 
Sm�rnici (viz též odst. 6.7Smlouvy). Oznámení o nutnosti prodloužení termínu dokon�ení Díla 
musí být provedeno neprodlen�, do 5 pracovních dn� od momentu, kdy se Zhotovitel o nutnosti 
prodloužení termínu dokon�ení Díla dozv�d�l, a to písemn� nebo elektronicky. Pokud 
Zhotovitel nesplní povinnost písemného oznámení dle p�edchozí v�ty, je povinen uhradit 
Objednateli smluvní pokutu, která �iní �ástku 0,5 % z celkové ceny Díla. 

12.3. Smluvní pokuta je splatná doru�ením písemného oznámení o jejím uplatn�ní Zhotoviteli. 
Smluvní pokutu je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli v souladu s platebními údaji 
uvedenými v písemném oznámení o jejím uplatn�ní, p�i�emž se zaplacením smluvní pokuty 
rozumí její p�ipsání, resp. p�ipsání odpovídající �ástky na bankovní ú�et Objednatele. 
Objednatel je oprávn�n svou pohledávku z titulu smluvní pokuty zapo�íst oproti splatné 
pohledávce Zhotovitele na Cenu Díla. Smluvní strany shodn� prohlašují, že s ohledem na 
charakter povinností, jejichž spln�ní je zajišt�no smluvními pokutami, a dále s ohledem na 
charakter Díla považují smluvní pokuty uvedené v tomto �lánku za p�im��ené. 

12.4. Objednateli vznikne právo na zaplacení smluvní pokuty bez ohledu na zavin�ní Zhotovitele. 
Objednatel má právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní 
pokuta vztahuje, v plné výši. Smluvní pokutou není dot�eno právo Objednatele na odstoupení 
od této Smlouvy. Zrušením/zánikem této Smlouvy právo na zaplacení smluvní pokuty 
nezaniká.  

12.5. Smluvní pokuty dle této Smlouvy hradí Zhotovitel nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne 
Objednateli škoda, kterou je oprávn�n Objednatel vymáhat samostatn� a bez ohledu na její 
výši. 

12.6. Úrok z prodlení není Objednatel povinen Zhotoviteli hradit, jestliže Objednatel pozastaví 
platbu Zhotoviteli podle odst. 9.9. Smlouvy. 

�lánek 13. 

Bankovní záruka za vady Díla 

13.1 Zhotovitel poskytne p�i podpisu P�edávacího protokolu Objednateli bankovní záruku, v 
minimální výši 3,5 % z celkové ceny Díla bez DPH uvedené v odst. 8.1. Smlouvy, za �ádné 
odstran�ní vad uplatn�ných Objednatelem v��i Zhotoviteli z titulu odpov�dnosti za vady díla 
v záru�ní dob�. Bankovní záruka musí být platná minimáln� po celou dobu záru�ní doby a 
musí být vystavena ve prosp�ch Objednatele. 

13.2 Právo z bankovní záruky je Objednatel oprávn�n uplatnit v p�ípadech, že Zhotovitel nebude 
plnit své povinnosti vyplývající ze záruky za Dílo, ke kterým je ze Smlouvy povinen. 

13.3 P�ed uplatn�ním pln�ní z bankovní záruky oznámí Objednatel písemn� Zhotoviteli výši 
požadovaného pln�ní ze strany banky. Zhotovitel je povinen doru�it Objednateli novou záru�ní 
listinu ve zn�ní shodném s p�edchozí záru�ní listinou, v p�vodní výši nejpozd�ji do 7 
kalendá�ních dn� od jejího úplného vy�erpání. Bankovní záruka bude uvoln�na Objednatelem 
do 10 dn� po uplynutí záru�ní doby a vypo�ádání všech závazk� mezi Zhotovitelem a 
Objednatelem. 

13.4 Bankovní záruka zajiš�uje �ádné odstran�ní vad uplatn�ných Objednatelem v��i Zhotoviteli z 
titulu odpov�dnosti za vady Díla v záru�ní dob�, p�i�emž platí, že: 

- v p�ípad� jakékoli zm�ny záru�ní doby je Zhotovitel povinen platnost bankovní záruky 
prodloužit tak, aby trvala po celou dobu záru�ní lh�ty; 

- právo ze záruky je Objednatel oprávn�n uplatnit v p�ípadech, že Zhotovitel neodstranil vadu 
Díla zp�sobem a v dob�, k nimž je podle p�íslušných ustanovení Smlouvy k odstra�ování 
vad v záru�ní lh�t� povinen; 



 

- nep�edložení bankovní záruky v požadovaném termínu je d�vodem k nep�evzetí 
dokon�eného Díla a uplatn�ní sankcí pro nedodržení termínu dokon�ení a p�edání Díla. 

- výše bankovní záruky z�stane nem�nná bez ohledu na p�ípadné zm�ny ceny Díla provedené 
dodatkem ke smlouv� po datu podpisu P�edávacího protokolu 

13.5 Náklady na poskytnutí bankovní záruky a veškeré další výdaje vzniklé v souvislosti s pln�ním 
povinností dle tohoto �lánku nese Zhotovitel. 

 

�lánek 14. 

Odstoupení od Smlouvy 

14.1. Objednatel m�že od Smlouvy odstoupit, nebo dát pokyn Zhotoviteli k p�erušení poskytování 
pln�ní mimo jiné. (nikoli však výlu�n�) v p�ípad�, že nebude zajišt�no dostate�né financování 
Díla (nap�. dojde ke zm�n� investi�ní politiky z�izovatele - Krajského ú�adu St�edo�eského 
kraje, ke zm�n� strategie realizace vybraných silni�ních staveb z�izovatelem nebo 
Objednatelem, nebude-li schválen investi�ní zám�r stavby, vznikne dlouhodobý nedostatek 
finan�ních prost�edk� v rámci p�ipravované/zasmluvn�né akce apod.) a/nebo nastanou jiné 
p�ekážky realizace Díla (nap�. nemožnost projednání �i vydání územního rozhodnutí/souhlasu 
a/nebo stavebního povolení apod.). Zhotovitel je povinen provést všechna nezbytná opat�ení k 
zamezení vzniku škody Objednateli nejpozd�ji do 5 pracovních dn� od obdržení pokynu 
Objednatele k p�erušení poskytování pln�ní nebo od ukon�ení Smlouvy. Odstoupením od 
Smlouvy není dot�en již existující nárok smluvní strany na zaplacení smluvní pokuty. 

14.2. Objednatel m�že od Smlouvy dále odstoupit v p�ípad� podstatného porušení jakékoliv smluvní 
povinnosti Zhotovitelem a/nebo v p�ípadech výslovn� uvedených v této Smlouv�.  

14.3. Zhotovitel je oprávn�n od Smlouvy odstoupit v p�ípad�, že: 

a) dojde k nep�etržitému p�erušení provád�ní Díla z d�vod� nacházejících se výlu�n� 
na stran� Objednatele po dobu delší než 12 m�síc�; 

b) Objednatel bude opakovan� v prodlení s úhradou svých pen�žitých závazk� vyplývajících z 
této Smlouvy po dobu delší než 60 dn�, a�koliv byl Objednatel na porušení povinnosti 
Zhotovitelem vždy písemn� upozorn�n a nezjednal nápravu ani v p�im��ené lh�t� stanovené 
Zhotovitelem, která nebude kratší než 30 dn�. 

c) pozbude oprávn�ní vyžadovaného platnými právními p�edpisy k �innostem, k jejichž 
provád�ní je Zhotovitel povinen dle této Smlouvy. 

14.4. Odstoupení od Smlouvy je ú�inné doru�ením písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní stran�. 

14.5. V p�ípad� jednostranného ukon�ení Smlouvy z d�vod� nikoli na stran� Zhotovitele má 
Zhotovitel v p�ípad� �ástí Díla, u kterých nevznikl nárok na zaplacení ceny dle této Smlouvy, 
nárok na úhradu ú�eln� vynaložených náklad� na pln�ní t�chto �ástí Díla. Tyto náklady budou 
vy�ísleny na základ� dohody smluvních stran.  

14.6. V p�ípad� odstoupení od této Smlouvy nebudou mít smluvní strany ve smyslu ustanovení § 
2004 odst. 2 ob�anského zákoníku povinnost vrátit si pln�ní, které bylo poskytnuto p�ed 
odstoupením od Smlouvy, ledaže již p�ijaté díl�í pln�ní nemá samo o sob� pro Objednatele 
význam. 

14.7. V p�ípad� p�ed�asného ukon�ení této Smlouvy je Zhotovitel povinen poskytnout Objednateli 
nezbytnou sou�innost tak, aby Objednateli nevznikla škoda. 

 



                   

                    

�lánek 15. 

            
                         

            
                             

Záv�re�ná ustanovení 

15.1. Smlouva nabývá ú�innosti dnem jejího zve�ejn�ní v registru smluv, které provede Objednatel. 
Zhotovitel bere na v�domí a souhlasí s tím, že Objednatel tuto Smlouvu uve�ejní v registru 
smluv dle zákona �. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú�innosti n�kterých smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

15.2. Smlouva bude uve�ejn�na dle § 219 ZZVZ na profilu Objednatele, v�etn� všech jejích zm�n a 
dodatk�. 

15.3. Tato Smlouva obsahuje úplnou a jedinou písemnou dohodu smluvních stran o vzájemných 
právech a povinnostech upravených touto Smlouvou. 

15.4. Vzájemné právní vztahy smluvních stran, které jsou touto Smlouvou založeny, avšak nejsou 
výslovn� upraveny v této Smlouv�, se �ídí p�edevším p�íslušnými ustanoveními ob�anského 
zákoníku s výjimkou t�ch ustanovení, jejichž použití smluvní strany bu� výslovn� vylou�ily, 
nebo se od nich odchýlily vlastním ujednáním v této Smlouv�. 

15.5. V p�ípad�, že na stran� Zhotovitele vystupuje více osob (sdružení Zhotovitel�), jsou všechny 
tyto osoby v��i Objednateli a t�etím osobám z jakýchkoli právních vztah� vzniklých 
v souvislosti se Smlouvou zavázány spole�n� a nerozdíln�, a to po celou dobu pln�ní Smlouvy 
i po dobu trvání jiných závazk� vyplývajících ze Smlouvy. Za ú�elem spole�ného vystupování 
všech Zhotovitel� v��i Objednateli byl Zhotoviteli ustanoven zástupce, jímž je SILNICE 
�ÁSLAV, s.r.o., za n�jž jednají osoby uvedené v odst. 15.8 Smlouvy. 

15.6. Oprávn�ni k jednáním ve v�cech realizace této Smlouvy jsou za Objednatele: 

ve v�cech smluvních: 

�editel 

Ing. Aleš �ermák, Ph.D., MBA 

statutární zástupce �editele 

Ing. Jan Fidler, DiS 

ve v�cech technických: 

vedoucí oblasti 

jméno: Vladimír Kratochvíl 

email: 

tel.:  

zástupce vedoucího oblasti 

jméno: Petra Volštátová 

email: 

tel.: 

projektový manažer staveb 

jméno: Ing. Ján Kukura 



                   

                    

                          

email:                    

                
                         

                 
                         

                                   
                                                   

     
     

       
                       

            tel.: 

provozní cestmistr 

jméno: Miroslav Trpišovský 

email: 

tel.: 

ve v�cech ekonomických a finan�ních: 

ekonomický nám�stek 

Ing. Jaroslava Jurková, 

15.7. Oprávn�né osoby Objednatele ve smyslu Sm�rnice: 

�editel 

Ing. Aleš �ermák, Ph.D., MBA 

statutární zástupce �editele 
Ing. Jan Fidler, DiS 

15.8. Oprávn�ni k jednáním ve v�cech realizace této Smlouvy jsou za Zhotovitele: 

ve v�cech smluvních: 

jméno:  Ing. Michal Holík, Ing. Alois Holík 

email:   

tel.:   

ve v�cech technických: 

jméno:  Ing. Alois Holík 

email:   

tel.:  

ve v�cech ekonomických a finan�ních: 

jméno:  Ing. Michal Holík 

email:   

tel.:   

15.9. Realiza�ní tým, jmenný seznam: 

Stavbyvedoucí:  Ing. Jan Husa 

Zm�nu �lena realiza�ního týmu ohlásí Zhotovitel Objednateli písemn� dle kontakt� uvedených 
v �l. 15.6 Smlouvy nejpozd�ji do 10 dn� od pot�eby zm�ny �lena realiza�ního týmu a dále do 
5 pracovních dn� od nahlášení p�edloží jeho p�íslušnou kvalifikaci dle zadávací dokumentace. 
P�íslušná zm�na �lena realiza�ního týmu musí být poté odsouhlasena Objednatelem. 



 

15.10. Smluvní strany se výslovn� dohodly, že p�i zm�n� kontaktních osob není t�eba vyhotovovat 
dodatek ke Smlouv� a posta�í pouze prokazatelná notifikace druhé smluvní strany. 

15.11. Smluvní strany se ve smyslu § 558 odst. 2 ob�anského zákoníku dohodly, že v jejich vztazích 
týkajících se této Smlouvy se nep�ihlíží k obchodním zvyklostem, a to ani t�m, které jsou 
zachovávány obecn�, ani t�m, které jsou zachovávány v rámci odv�tví, jichž se týká tato 
Smlouva. 

15.12. Jakékoli spory mezi smluvními stranami vyplývající ze Smlouvy budou �ešeny nejprve smírn�. 
Nepoda�í-li se smírného �ešení dosáhnout, bude spor rozhodnut na návrh kterékoli smluvní 
strany obecným soudem.  

15.13. Pokud se na Dílo, jakoukoliv jeho �ást �i pln�ní dle této Smlouvy jakoukoliv �ást pln�ní 
poskytovaného Zhotovitelem vztahuje GDPR (Na�ízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
�. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochran� fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údaj� a o volném pohybu t�chto údaj� a o zrušení sm�rnice 95/46/ES (obecné 
na�ízení o ochran� osobních údaj�)), je Zhotovitel bez dalšího povinen zajistit pln�ní svých 
povinností v GDPR stanovených. Pokud by se Zhotovitel v kterémkoliv okamžiku pln�ní 
svých smluvních povinností stal zpracovatelem osobních údaj� poskytnutých Objednatelem, 
a/anebo získaných pro Objednatele, je Zhotovitel povinen na tuto skute�nost Objednatele 
upozornit a bezodkladn� (vždy však p�ed zahájením zpracování osobních údaj�) s ním uzav�ít 
Smlouvu o zpracování osobních údaj�. Smlouvu dle p�edcházející v�ty je dále Zhotovitel s 
Objednatelem povinen uzav�ít vždy, když jej k tomu Objednatel písemn� vyzve. 

15.14. Zhotovitel není oprávn�n bez p�edchozího písemného souhlasu Objednatele p�evést na t�etí 
osobu jakákoli práva nebo povinnosti vyplývající ze Smlouvy, ani postoupit tuto Smlouvu t�etí 
osob�, zastavit �i jakkoliv jinak disponovat s jakýmikoliv pohledávkami nebo dluhy vzniklými 
na základ� Smlouvy v�etn� práv, povinností, pohledávek nebo dluh� vzniklých na základ� 
porušení Smlouvy. Toto omezení nakládání s právy, povinnostmi, pohledávkami a dluhy trvá 
i po dokon�ení Díla. 

15.15. Tato Smlouva m�že být m�n�na pouze dohodou smluvních stran v písemné form�, a to 
vzestupn� �íslovanými dodatky ke Smlouv�. V p�ípad� snížení �i zvýšení rozsahu Díla dle �l. 
6. Smlouvy m�že být tato Smlouva m�n�na v souladu se Sm�rnicí rovn�ž dodatkem ve form� 
zm�nového listu zm�ny stavby podepsaného ze strany osob oprávn�ných jednat 
za Objednatele a Zhotovitele, a to v samostatné vzestupné �íselné �ad�. 

15.16. Smluvní strany si nep�ejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv 
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní �i budoucí praxe zavedené mezi smluvními 
stranami, ledaže je ve Smlouv� výslovn� ujednáno jinak. 

15.17. Je-li nebo stane-li se n�které ustanovení této Smlouvy neplatné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této Smlouvy, která z�stávají nadále platná a ú�inná. 

15.18. Smlouva je vyhotovena v elektronické podob�, p�i�emž každá ze stran obdrží její elektronický 
originál. 

15.19. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavírá svobodn� a vážn�, že považuje 
obsah této Smlouvy za ur�itý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skute�nosti, jež jsou 
pro uzav�ení této Smlouvy rozhodující. 

15.20. Nedílnou sou�ástí Smlouvy jsou její následující p�ílohy: 

P�íloha �. 1 –  Ocen�ný soupis stavebních prací s výkazem vým�r 

P�íloha �. 2 –  Zápis o odevzdání a p�evzetí dokon�ené budovy nebo stavby nebo její  

  dokon�ené �ásti 

P�íloha �. 3 –  �asový plán výstavby – �asový harmonogram 

P�íloha �. 4 –  Seznam poddodavatel� a popis jejich pln�ní 

 



 

 

  

 

 

 

______________________________ 

 

 

 

______________________________ 

Krajská správa a údržba silnic 
St�edo�eského kraje, p�ísp�vková 
organizace 

 

SILNICE �ÁSLAV, s.r.o. 

Ing. Alois Holík 

jednatel spole�nosti 

 



 

Pøíloha è. 1 � Ocenìný soupis stavebních prací s výkazem výmìr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 / 34



A B C
HSV Dodávky 6 920 000,00 0,00 0,00

Montá� 0,00 0,00 0,00
PSV Dodávky 0,00 0,00 0,00

Montá� 0,00 0,00
"M" Dodávky 0,00 0,00

Montá� 0,00 0,00
0,00
0,00

6 920 000,00 0,00 0,00

0,00
0,00 0,00 6 920 000,00

6 920 000,00 1 453 200,00 8 373 200,00

Krycí list rozpo!tu
Název stavby: III/3347 Lipany - Chrá��any Objednatel: KSÚS SK, pøíspìvková organizace I"/DI": 00066001/CZ00066001

28447085/CZ28447085

Druh stavby: Oprava �ivi!ného povrchu Projektant: I"/DI":

Lokalita(stani!ení):
CMS "eský Brod, III/3347                              

2,480 - 4,210 + 6,233 - 7,250
Zhotovitel: SILNICE ÈÁSLAV, s.r.o. I"/DI":

9.5.2025

Termín výstavby: 2025 ZO za KSUS SK: Vladimír Kratochvíl Podpis ZO:

Zdroj finacování: JÚ 10068, �kody po zim# 2025 Zpracoval: Miroslav Trpi�ovský Datum:

Rozpoètové náklady v Kè
Základní rozpoètové náklady Doplòkové náklady Náklady na umístìní stavby (NUS)

Práce p$es!as Za$ízení staveni�t#
Bez pevné podl. Mimostav. doprava
Kulturní památka Územní vlivy

Provozní vlivy
Ostatní
NUS z rozpo!tu

Ostatní materiál
Pøesun hmot a sutí
ZRN celkem DN celkem NUS celkem

Základ 0%
Základ 15% DPH 15% Celkem bez DPH
Základ 21% DPH 21% Celkem vèetnì DPH

Datum, razítko a podpis Datum, razítko a podpis

Objednatel: Zhotovitel:
KSÚS SK, pøíspìvková organizace
Ing. Ale� Èermák, Ph.D., MBA, øeditel

26 / 34



ROZPOÈET S VÝKAZEM VÝMÌR
Stavba:  III/3347 Lipany - Chrá��any (Lipany k.z. - x s I/12)

Objekt: stani!ení  2,480 � 4,210  km Termín výstavby:     2025

délka: 1.730 bm, pr%m#rná �í$ka: 4,8  bm,   plocha: 8.304  m2

Objednatel: KSÚS St$edo!ekého kraje, p$ísp#vková organizace Zpracoval:  Miroslav Trpi�ovský

Zhotovitel: Datum:  9.5.2025

P.". KCN Kód polo�ky Popis MJ
Mno�ství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

1 2 3 4 5 6 7 8

1 R R polo�ka DIO v!.zaji�t#ní, zji�t#ní a vyty!ení in�. sítí, geodetické zam#$ení stavby kpl 1,00 33 445,00 33 445,00

2 OTSKP 113741 FRÉZOVÁNÍ ZPEVN&NÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH TL. DO 30MM m2 8 304,00 14 116 256,00

3 OTSKP 93818 O"I�T&NÍ ASFALT VOZOVEK ZAMETENÍM m2 8 304,00 1,00 8 304,00

4 OTSKP 574C06 ASFALTOVÝ BETON PRO LO�NÍ VRSTVY ACL 16+, 16S (5 cm) m3 415,20 4 100,00 1 702 320,00

5 OTSKP 574A44 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+ TL. 50MM m2 8 304,00 220,00 1 826 880,00

6 OTSKP 113761 FRÉZOVÁNÍ DRÁ�KY PR'*EZU DO 100MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE bm 18,00 250,00 4 500,00

7 OTSKP 931311 T&SN&NÍ DILATA" SPAR ASF ZÁLIVKOU PR'* DO 100MM2 bm 18,00 250,00 4 500,00

8 OTSKP 915111
VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNA"ENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A 
POKLÁDKA (VODÍCÍ "ÁRA)

m2 432,50 90,00 38 925,00

9 OTSKP 56962 ZPEVN&NÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO 100MM m2 1 730,00 60,00 103 800,00

10 OTSKP 12922 "I�T&NÍ KRAJNIC OD NÁNOSU TL. DO 100MM m2 1 730,00 25,00 43 250,00

11 OTSKP 015111
POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPAD' NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05 04 
VYT&�ENÉ ZEMINY A HORNINY - I. T*ÍDA T&�ITELNOSTI  (173 m3 x 1,6 
t/m3 koeficient)

t 276,80 50 13 840,00

12 OTSKP 919111 *EZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM bm 18,00 250,00 4 500,00

13 OTSKP 572223 SPOJOVACÍ POST*IK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 m2 16 608,00 10,00 166 080,00

propustek

1 OTSKP 919111 *EZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM bm 12,00 250,00 3 000,00

2 OTSKP 46591 DLA�BY Z KAMENICKÝCH VÝROBK' m2 6,00 3 000,00 18 000,00

3 OTSKP 967138 VYBOURÁNÍ "ÁSTÍ KONSTR.KAMENNÝCH NA MC S ODVOZEM DO 20KM m3 3,00 3 500,00 10 500,00

4 OTSKP 122938 ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ T*. III, ODVOZ DO 20KM m3 12,00 1 000,00 12 000,00

5 OTSKP 9183B3 PROPUSTY Z TRUB DN 400MM PLASTOVÝCH m 8,00 2 500,00 20 000,00

6 OTSKP 317325 *ÍMSY ZE �ELEZOBETONU DO C30/37 m3 3,80 13 000,00 49 400,00

7 OTSKP 899523 OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z PROSTÉHO BETONU DO C16/20 m3 8,00 3 500,00 28 000,00

8 OTSKP 62147 ÚPRAVA POVRCH' VN&J� PODHLED' OMÍT Z MALTY ZVLÁ�TNÍ m2 10,00 1 000,00 10 000,00

9 OTSKP 626211 REPROFIL.VOD.PLOCH SHORA SANA"NÍ MALTOU JEDNOVRST.TL.10MM m2 2,50 1 000,00 2 500,00

Cena celkem 4 220 000,00

DPH  21% 886 200,00

Celkem vè. DPH 5 106 200,00

Zhotovitel: Objednatel:

KSÚS SK

Trpi�ovský Miroslav

27 / 34



ROZPOÈET S VÝKAZEM VÝMÌR
Stavba:  III/3347 Lipany - Chrá��any (Chrá�;any k.z. - x s III/3301)

Objekt: stani!ení  6,233 � 7,250  km Termín výstavby:     2025

délka: 1.017 bm, pr%m#rná �í$ka: 5,5 bm,   plocha: 5.593 m2 

Objednatel: KSÚS St$edo!ekého kraje, p$ísp#vková organizace Zpracoval:  

Zhotovitel: Datum:  

P.". KCN Kód polo�ky Popis MJ
Mno�ství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

1 2 3 4 5 6 7 8

1 R R polo�ka DIO v!.zaji�t#ní, zji�t#ní a vyty!ení in�. sítí, geodetické zam#$ení stavby kpl 1,00 34 517,50 34 517,50

2 OTSKP 113741 FRÉZOVÁNÍ ZPEVN&NÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH TL. DO 30MM m2 5 593,00 14 78 302,00

3 OTSKP 93818 O"I�T&NÍ ASFALT VOZOVEK ZAMETENÍM m2 5 593,00 1,00 5 593,00

4 OTSKP 574C06 ASFALTOVÝ BETON PRO LO�NÍ VRSTVY ACL 16+, 16S (5 cm) m3 279,65 4 100,00 1 146 565,00

5 OTSKP 574A44 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+ TL. 50MM m2 5 593,00 220,00 1 230 460,00

6 OTSKP 113761 FRÉZOVÁNÍ DRÁ�KY PR'*EZU DO 100MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE bm 12,00 250,00 3 000,00

7 OTSKP 931311 T&SN&NÍ DILATA" SPAR ASF ZÁLIVKOU PR'* DO 100MM2 bm 12,00 250,00 3 000,00

8 OTSKP 915111
VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNA"ENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A 
POKLÁDKA (VODÍCÍ "ÁRA)

m2 254,25 90,00 22 882,50

9 OTSKP 56962 ZPEVN&NÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO 100MM m2 1 017,00 60,00 61 020,00

10 OTSKP 919111 *EZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM bm 12,00 250,00 3 000,00

11 OTSKP 572223 SPOJOVACÍ POST*IK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 m2 11 166,00 10,00 111 660,00

Celkem bez DPH 2 700 000,00

DPH  21% 567 000,00

Celkem vè. DPH 3 267 000,00

Zhotovitel: Objednatel:

KSÚS SK

Trpi�ovský Miroslav

28 / 34



 

P�íloha �. 2 � Zápis o odevzdání a p�evzetí dokon�ené budovy nebo stavby nebo její dokon�ené �ásti 

  
 
                                        ZÁPIS O ODEVZDÁNÍ A PØEVZETÍ 
                                                       budovy nebo stavby 
                                                   nebo její dokonèené èásti   
 
 

Pøejímací organizace (Objednatel) 
název a sídlo (razítko) 
   
Krajská správa údr�by silnic St�edo�eského kraje, p.o. 
Zborovská 11 
150 21 Praha 5 
 

è. zápisu:   
 
 

Datum zahájení pøejímacího øízení  
 
          

 
 

Název budovy nebo stavby 
(nebo její dokonèené èásti) 

 
�název akce� 

 
Místo realizace akce:  
 
 
Popis: 
 
   

Odpovìdný stavbyvedoucí 
 
     
 

Generální projektant 
 
    

Stavební dozor Objednatele 
   
 
 

Zhotovitel: 
     
 

 
Stavební povolení:  
 

 
vydal:  
 

 
Smlouva o dílo è.  

 
ze dne                                                                  vèetnì     

 
Datum zahájení prací 
podle smlouvy o dílo         
                 
 
 

       
Datum dokonèení prací 
podle smlouvy o dílo            

 
              

    
Skuteèný termín zahájení: 

 
Skuteèný termín dokonèení prací:  

 
 

29 / 34



 

 
Odchylky od schváleného projektu a jejich dùvody 
 
Viz zm#nové listy a d$vodová zpráva, posunutí p$dorysné kanalizace z d$vodu existence podzemních 
vedení in�enýrských sítí v místech nep�edpokládaných v projektové dokumentaci. 
 

 
Soupis ojedinìlých drobných nedodìlkù a vad zøejmých pøi odevzdání pøevzetí 
ne 

 

 
Dohoda o opatøeních a lhùtách k odstranìní nedodìlkù a vad 
ne 

 
Dohoda o zaji�tìní pøístupu zhotovitele do objektu za úèelem odstranìní nedodìlkù a vad 
ne 

 

 
Dodateènì po�adované práce a dodávky a zpùsob jejich zaji�tìní 
ne 

   
Termín úplného vyklizení staveni�tì:    
                                                                                

 
Dal�í ujednání, napø. dohoda o vypoøádání vzájemných práv a nárokù 
 
administrativní p�ejímka doklad� bude dokon�ena do ��..  

 
Údaje o pøevzetí dokumentace skuteèného provedení stavby:  

 ne 

     

 
Listinné doklady vydané v prùbìhu realizace výstavby  
 
Samostatná pøíloha 
 
    
Cena podle smlouvy o dílo a dodatkù na stavbu           Kè 
Cena podle smlouvy o dílo a dodatkù na SD               Kè 
 
                                             Celková cena s DPH 
 

30 / 34



 

    
Záruèní doba (koneèné datum):     

 

Soupis pøíloh, které tvoøí nedílnou souèást tohoto zápisu 

 
Samostatná p�íloha 

 
  
Vyjádøení úèastníkù øízení:  
ne 
 
  
Datum skonèení pøejímacího øízení:   
 
  
Dnem skonèení pøejímacího øízení zástupci zhotovitele odevzdávají dokonèenou stavbu: �název 
akce� a zástupci objednatele ji pøejímají. Zároveò zástupci budoucího u�ivatele pøejímají toto dílo 
do své správy a u�ívání.  
 
 
 
 
 Zástupci zhotovitele 

 
Jméno a pøíjmení 

 
podpisy 

 
 
    

 

 
 

Zástupci pøejímací  

organizace    

 
    
 
   

 

 
Zástupci budoucího 
u�ivatele 

 
 
   

 

    
Ostatní úèastníci øízení 
  

 
 
 

 

 
 
 
 
 
  

31 / 34



 

P�íloha �. 3 � %asový plán výstavby � �asový harmonogram 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

32 / 34



Zahájení realizace díla: do 10 dn� od p�evzetí staveni�t� 

Termín ukon!ení realizace: do 7 týdn� od p�edání staveni�t� Zhotoviteli

Termín vyklizení staveni�t�: do 10 dn� od ukon!ení realizace díla

týden 1 2 3 4 5 6 7

III/3347 Lipany - Chrá��any (Lipany k.z. - x s I/12)

DIO

frézování

propustek

!i�t�ní krajnic

asfaltové hutn�né vrstvy

zpevn�ní krajnic

vodorovné dopravní zna!ení

dokon!ovací práce

III/3347 Lipany - Chrá��any (Chrá��any k.z. - x s III/3301)

DIO

frézování

asfaltové hutn�né vrstvy

zpevn�ní krajnic

vodorovné dopravní zna!ení

dokon!ovací práce

III/3347 Lipany - Chrá��any

33 / 34



Příloha č. 4 - Seznam poddodavatelů (aktualizace)
SEZNAM PODDODAVATELŮ A POPIS JEJICH PLNĚNÍ

dle § 105 odst. 1 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

Máme v úmyslu zadat část veřejné zakázky těmto poddodavatelům:

Identifikační údaje poddodavatele 

(název/obchodnífirma, sídlo, ICO)

Identifikace části veřejné 
zakázky, kterou bude 
poddodavatel plnit1

(popis části veřejné 
zakázky/prací realizovaných 

poddodavatelem)

Podíl poddodavatele na 
plnění veřejné zakázky 

vyjádření v %, příp. 
finanční hodnotou v Kč 

bez DPH

1.

SILNICE ČÁSLAV - HOLDING, a.s.

Zbraslavice 331

285 21 Zbraslavice

IČO: 25261282

Přípravné práce 

Doprava materiálu 

Dokončovací práce

9,2%

1 Bez ohledu na to, zdasejednáo poddodavatele, prostřednictvím kterého účastník řízení prokazuje část kvalifikace ve smyslu § 83 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, nebo poddodavatele, který žádnou část kvalifikace za účastníka řízení neprokazuje, avšak bude se podílet na plnění veřejné zakázky.


		2025-07-14T12:37:58+0200
	Ing. Alois Holík




